Renata Lucía Freitas de Oliveira

De: SLSF - Secretaria Legislativa do Senado Federal

Enviado em: terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 11:34

Para: 'NAMAP - Núcleo de Apoio à Mesa e Atendimento a Parlamentar'

Assunto: RES: Indicação n° 58/2023, de autoria do Senador Wilder Morais.

Prezados, bom dia.

Acusamos o recebimento.

Atenciosamente,

Renata Freitas

SENADO FEDERAL - Secretaria-Geral da Mesa Secretaria Legislativa do Senado Federal -  SLSF Edifício Principal -

Andar CEP 70.165-900 -  Brasília - DF

Telefone: +55 (61) 3303 4188

 Mensagem original-----

De: NAMAP - Núcleo de Apoio à Mesa e Atendimento a Parlamentar [mailto:namap@senado.leg.br] Enviada em:

segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 16:28

Para: SLSF - Secretaria Legislativa do Senado Federal <SLSF@senado.leg.br>

Assunto: ENC: Indicação n^ 58/2023, de autoria do Senador Wilder Morais.

Boa tarde!

Encaminho e-mail enviado a essa coordenação referente a Indicação do gabinete do Senador Wilder Moraes.

Cordialmente

Sonia

 Mensagem original-----

De: Sen. Rogério Carvalho

Enviada em: segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 16:20

Para: NAMAP - Núcleo de Apoio à Mesa e Atendimento a Parlamentar <namap@senado.leg.br>

Assunto: ENC: Indicação n^ 58/2023, de autoria do Senador Wilder Morais.

Boa tarde.

Encaminhamos para juntada ao processado da Indicação n.5 58/2023, de autoria do Senador Wilder Morais (PL/GO).

Att,

 Mensagem original-----

De: MT/E-mail institucional [mailto:coadi.gm@transportes.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 15:54

Para: Sen. Rogério Carvalho <sen.rogeriocarvalho@senado.leg.br>

Assunto: Indicação n^ 58/2023, de autoria do Senador Wilder Morais.

[You don't often get email from coadi.gm@transportes.gov.br. Learn why this is important at

https://aka.ms/LearnAboutSenderldentification ]

Senhor Secretário,

De ordem, encaminho o OFÍCIO N^ 102/2024/ASPAR/GM, de 29 de janeiro de 2024, em atenção ao Oficio n° 483

(SF), de 20 de junho de 2023, no qual Vossa Excelência encaminha a Indicação n^ 58/2023, de autoria do Senador

1

00100.018049/2024-76

mailto:namap@senado.leg.br
mailto:SLSF@senado.leg.br
mailto:namap@senado.leg.br
mailto:coadi.gm@transportes.gov.br
mailto:sen.rogeriocarvalho@senado.leg.br
mailto:coadi.gm@transportes.gov.br
https://aka.ms/LearnAboutSenderldentification

Wilder Morais (PL/GO), sugerindo a inclusão das obras de implantação do contorno rodoviário do Município de

Goiânia/GO, no Programa de Aceleração do Crescimento - PAC.

**POR GENTILEZA CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTA MENSAGEM

Atenciosamente,

Coordenação de Apoio Administrativo - COADI/GM

Telefone: 2029-7628.

2

00100.018049/2024-76

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

GABINETE DO MINISTRO

ASSESSORIA DE ASSUNTOS PARLAMENTARES

OFÍCIO N5 102/2024/ASPAR/GM

Brasília, na data da assinatura.

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador Rogério Carvalho

Primeiro-Secretário do Senado Federal

Assunto: Indicação n^ 58 /2023 , de autoria do Senador W ilder Morais.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, reporto-me ao Oficio n° 483 (SF), de 20 de junho de 2023, no qual Vossa Excelência
encaminha a Indicação n^ 58/2023, de autoria do Senador Wilder Morais (PL/GO), sugerindo a inclusão das obras de
implantação do contorno rodoviário do Município de Goiânia/GO, no Programa de Aceleração do Crescimento - PAC.

A esse respeito, encaminho o Ofício n^ 239/2024/SNTR (SEI 7991384), de 26 de janeiro de 2024,
elaborado pela Secretaria Nacional de Transporte Rodoviário - SNTR, contendo os esclarecimentos sobre o assunto
em questão.

Respeitosamente,

SUPER n
g o v .br Q B

Documento assinado eletronicamente por Felippe Morais Arco Verde, Chefe da Assessoria Especial de

Assuntos Parlamentares - Substituto(a), em 29 /01 /2024 , às 15:37, conforme horário oficial de Brasília, com

fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria n? 446 /2015  do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://super.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,

informando o código verificador 7994293 e o código CRC D8830ABC.

Referência: Processo 50000.017358/2023-44 SEI 7994293

Esplanada dos Ministérios, Bloco R - 6° andar - Bairro Zona Civico Administrativa

Brasília/DF, CEP 70044-902
Telefone: (61) 2029-7007 /  7051 - www.transportes.gov.br

00100.018049/2024-76

https://super.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php
http://www.transportes.gov.br

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

SECRETARIA NACIONAL DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO

OFÍCIO N5 239/2024/SNTR

Brasília, na data da assinatura.

À

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - ASPAR

Assunto: Indicação n  ̂58/2023, de autoria do Senador Wilder Morais.

Senhor Assessor,

1. Trata-se de resposta à solicitação dessa Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos -
ASPAR, conforme Ofício n^ 1053/2023/ASPAR/GM (SEI n^ 7237478), acerca de solicitação de inclusão do Contorno
Rodoviário do Município de Goiânia/GO no Programa de Aceleração do Crescimento - PAC, nos termos da Indicação
58/2023 (SEI n? 7237475).

2. Sobre a demanda, informa-se que o projeto do empreendimento está contemplado no Programa Novo
PAC, conforme se constata na página de Internet da Casa Civil, por intermédio do link h ttps://www.gov.br/casacivil/pt-
br/novopac/transporte-eficiente-e-sustentavel/rodovias.

3. Dessa forma, nossa sugestão ao autor é de oferecer a mesma Indicação à Casa Civil, solicitando a
inclusão da implantação do empreendimento como obra no Programa Novo PAC.

4. Sendo estas as informações, esta Secretaria permanece à disposição para eventuais novas informações
porventura necessárias.

Atenciosamente,

SUPER A
GOV.BR E f l

VIVIANE ESSE

Secretária Nacional de Transporte Rodoviário

Documento assinado eletronicamente por Viviane Esse, Secretária Nacional de Transporte Rodoviário, em

26 /01 /2024 , às 18:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria n?

446/2015  do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://super.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,

informando o código verificador 7991384 e o código CRC A62E491F.

Referência: Processo 50000.017358/2023-44 SEI 7991384

Esplanada dos Ministérios, Bloco R
Brasília/DF, CEP 70044-902

Telefone: - www.transportes.gov.br

00100.018049/2024-76

https://www.gov.br/casacivil/pt-
https://super.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php
http://www.transportes.gov.br